

بصیرت: شیوع کرونا در ایران موضوع اصلی این روزهای رسانه‌های ضد انقلاب شده است. نوع پوشش شبکه‌های غربی، ماهواره‌ای و سایر رسانه‌های ایوب‌سیون حاکی از آن است که این رسانه‌ها دو خط تحلیلی را دنبال می‌کنند؛ یکی ایجاد هراس و ناامیدی در جامعه ایران و دیگری مختل کردن اقتصاد. تمرکز این رسانه‌ها بر موضوع کرونا در ایران بیش از حد است، به گونه‌ای که در دو روز «بی‌بی‌سی فارسی» ۳۰ خبر از کرونا منتشر کرد که از این تعداد، ۲۶ مورد مربوط به ایران بود و بخش زیادی از آنها با هدف قفل کردن اقتصاد ایران منتشر شد. حال سؤال اینجاست که کرونا چقدر بر اقتصاد ایران تأثیر دارد و برای مقابله با تأثیرات منفی آن چه باید کرد؟

در سطح کلان، کاهش قیمت جهانی نفت و بسته شدن مرزهای تجاری با برخی کشورهای همسایه می‌تواند سطح درآمدهای ارزی ایران را تحت تأثیر قرار دهد؛ ولی بررسی عمیق‌تر موضوع نشان می‌دهد درآمد فروش نفت ایران چندان بالا نیست که کاهش درآمدی بالایی از این ناحیه مشاهده شود. علاوه بر این، بسته شدن مرزها نیز امری موقتی بوده است، به گونه‌ای که افغانستان مرزهای خود را مجدداً به روی کالاهای ایرانی باز کرده و مرز کشورمان با کردستان عراق نیز بازگشایی شده است. از آنجا که صادرات ایران به کشورهای همسایه کالاهایی نسبتاً ضروری، همچون مواد غذایی، و مواد اولیه مورد نیاز صنایع برای این کشورها را تشکیل می‌دهد، کشورهای همسایه نمی‌توانند مرزهای تجاری خود را با ایران ببندند و این کشورها فقط به صورت موقت ورود کالا از ایران را متوقف کرده‌اند تا تدابیر بهداشتی و ایمنی لازم را برای جلوگیری از انتقال احتمالی این ویروس ببینند و قطعاً این مشکل به زودی مرتفع خواهد شد.

اما مسئولان و فعالان اقتصادی در این شرایط نقش محوری در مقابله با آسیب‌های اقتصادی کرونا دارند. فعالیت‌های اقتصادی نباید متوقف شود و دولت باید تمهیدات لازم برای ایمنی بهداشتی، بخش تولید را به کار گیرد. همچنین نباید پخش شایعات بی‌پایه در فضای مجازی موجب تعطیلی یا کاهش عملکرد واحدهای تولیدی شود. در شرایط فعلی، تهدید کرونا می‌تواند فرصتی برای ظهور بیش از پیش تجارت الکترونیک و خرید اینترنتی، در حوزه تجارت خرد جامعه باشد. دولت نیز باید با نظارت دقیق‌تر بر روند توزیع کالا، نگرانی کمبود کالا را از بین ببرد.



سال چهارم شماره ۲۷۵ شنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۸
www.hadinews.ir
کانال معیار در سروش @meyar.pb

پزشکان و پرستاران! اجرتان با خدا



دولت مرکل در ترور سردار سلیمانی نقش داشته است

کیهان: هشت نماینده پارلمان آلمان، پنجشنبه هفته گذشته رسماً از انگلا مرکل، صدراعظم آلمان و شماری از وزیران او به دلیل مشارکت در ترور سردار «قاسم سلیمانی» فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شکایت کردند. رسانه‌های بین‌المللی گزارش داده‌اند این نمایندگان گفته‌اند نیروی هوایی آمریکا از «پایگاه هوایی رامشتاین» که در خاک آلمان واقع است برای انجام عملیات پهبادی مربوط به ترور سردار سلیمانی استفاده کرده است.

«پایگاه هوایی رامشتاین» کانون عملیات و رله هدایت پهپادهای آمریکا برای پرواز در آسمان خاورمیانه و آفریقا است. «الکساندر نو»، یکی از نمایندگان پارلمان آلمان گفته است: سیگنال‌های کنترل این پهپاد (پهپاد آمریکایی برای ترور سردار سلیمانی) فقط می‌توانسته از طریق یک ایستگاه رله ماهواره‌ای نظیر ایستگاهی که در خاک آلمان مستقر است ارسال شود. در نسخه‌ای از این شکوائیه کیفری که این نماینده پارلمان آلمان روی وبسایتش قرار داده علاوه بر مرکل از «هایکو ماس»، وزیر خارجه، «آنگرت کرامپ-کارن باوئر»، وزیر دفاع، «هورست سیهوفر»، وزیر کشور و «سایر اعضای دولت فدرال» آلمان نام برده شده است. نمایندگان پارلمان آلمان مرکل و وزرای کابینه او را به «همدستی به واسطه غفلت» در عملیات ترور سردار سلیمانی متهم کرده‌اند.

در بیانیه «الکساندر نو» آمده است: ما نمی‌توانیم بپذیریم که دولت فدرال با تقویت و حمایت از جنگ پهبادی غیرقانونی آمریکا قوانین بین‌المللی را نقض کرده و از نقض آن حمایت می‌کند. پیش از این هم پایگاه «هیل»، نزدیک به کنگره آمریکا با ارائه جزئیاتی از ترور سردار سلیمانی از مشارکت رژیم صهیونیستی در این عملیات تروریستی خبر داده بود.

پایگاه «هیل» پنجشنبه دو هفته پیش نوشت عملیات ترور سردار سلیمانی علاوه بر پایش ماهواره‌ای از بالا نیازمند دریافت اطلاعات از مخابراتی در روی زمین بوده است. طبق این گزارش، از آنجا که قرار بوده هواپیمای سردار سلیمانی وارد بغداد شود لازم بوده افرادی در روی زمین تأیید کنند که فردی که از هواپیما خارج شده ایشان بوده است.

هیل نوشته آمریکا با کمک اسرائیل، شبکه‌هایی برای انجام این کار داشته است. آمریکا هنگام ورود سردار سلیمانی به بغداد، سه پهپاد را برای انجام این عملیات تروریستی به کار گرفته است که علت آن این بوده که در صورتی که دو پهپاد نقص مکانیکی پیدا کنند یا مورد هدف قرار گیرند آمریکا هنوز یک پهپاد دیگر برای پیشبرد عملیات داشته باشد.

ضرب شست اسد به اردوغان

وطن امروز: بامداد جمعه در پی حمله هوایی به مناطق شمالی سوریه در استان ادلب ۳۳ نفر از نیروهای ارتش ترکیه از بین رفتند. پس از این حمله مقامات ترکیه با فرافکنی و انتقاد از اقدامات روسیه در حمایت از سوریه به دنبال توجیه اقدامات تنش‌زا در منطقه برآمدند. در صحنه نظامی نیز با اعلام رسمی وزارت دفاع ترکیه در هدف قرار دادن بیش از ۲۰۰ مورد از مواضع ارتش سوریه به عنوان پاسخی به این حملات، تنش‌ها وارد مرحله جدیدی شده و به نظر می‌رسد مدیریت اوضاع در کوتاه‌مدت بویژه رابطه ترکیه با سوریه و ترکیه با روسیه غیرقابل کنترل باشد. سخنگوی رئیس‌جمهوری ترکیه نیز اعلام کرد پس از این واقعه، آنکارا تصمیم گرفته نیروهای سوریه را به عنوان اهداف دشمن در نظر بگیرد. ضربات وارد آمده به اشغالگران ترکیه‌ای و تروریست‌های تکفیری تحت حمایت‌شان در مناطق شمالی، مرکزی و غربی استان ادلب در ۴۸ ساعت گذشته به قدری سنگین بوده است که عملیات بازپس‌گیری شهر راهبردی سراقب را تحت‌الشعاع قرار داده است. پس از آنکه تروریست‌ها با کمک سنگین توپخانه‌ای و پهپادی و زره‌پوش‌های ارتش اشغالگر اردوغان وارد این شهر در جنوب شرقی شهر ادلب، کانون اصلی تروریست‌های القاعده شدند، محور مقاومت عملیاتی بزرگ را برای بازپس‌گیری آن از بامداد روز جمعه طراحی کرد که این عملیات با شدت تمام آغاز شده است. به گفته کارشناسان نظامی، یکی از دلایل عقب‌نشینی واحدهای ارتش سوریه از این شهر و سقوط موقت سراقب، تله‌ای بوده‌ای که مقاومت برای تلفات گرفتن حداکثری از تروریست‌ها گذاشته است تا آنها را که به تشویق اردوغان برای گرفتن سراقب به هر قیمت ممکن تقلا می‌کردند، از مقرهای‌شان در نقاط مختلف ادلب و غرب استان حلب بیرون کشیده و در جریان پیشروی آنها و سپس استقرارشان در شهر با حملات هوایی و توپخانه‌ای متحمل سنگین‌ترین تلفات کند.

حضور نظامی ترکیه در شمال سوریه در حالی است که مطابق توافقات قبلی در نشست‌های آستانه قرار بود شمال سوریه و استان ادلب نیز از حضور گروه‌های تروریستی پاکسازی شود اما اقدامات ترکیه درباره حمایت از این گروه‌ها از جمله گروه تروریستی احرارالشام سبب شد تنش‌ها در شمال سوریه گسترده شود. «کی بیلی هاجیسون» سفیر آمریکا در ناتو هنگام انتشار اخبار مربوط به کشته شدن سربازان ترکیه در یک کنفرانس خبری در جمع خبرنگاران حضور داشت. او تلاش کرد این موضوع را به خرید سامانه پدافند اس ۴۰۰ نسبت دهد. وی گفت: «امیدوارم ترکیه از خرید اس ۴۰۰ از روسیه منصرف شود». طبق نوشته برخی خبرنگاران حاضر در این کنفرانس خبری، این مقام آمریکایی از پاسخ مشخص به سؤال خبرنگاران درباره فعال کردن ماده ۵ پیمان ناتو (اصل دفاع جمعی) خودداری کرد. روزنامه «ایزوستیا» چاپ مسکو، به نقل از «آلکسی رولی‌یف» سخنگوی رسمی ناوگان دریای سیاه روسیه روز جمعه اعلام کرد ۲ کشتی نظامی متعلق به این ناوگان که مجهز به موشک‌های کروز از نوع کالیبر هستند، حرکت از طریق تنگه‌های بسفر و داردانل ترکیه را به سمت دریای مدیترانه آغاز کرده‌اند. این مقام نظامی ادامه داد: «۲ کشتی گشت نظامی ناوگان دریای سیاه در حال عبور از تنگه بسفر و داردانل ترکیه و حرکت به سمت دریای مدیترانه هستند. کشتی‌های گشت «آدمیرال ماکاروف» و «آدمیرال گریگوریچ» مجهز به سلاح‌های نظامی با دقت بالا، از جمله سامانه موشکی کالیبر هستند». اما مقامات ترکیه و روسیه پس از درگیری اخیر با انتقاد از یکدیگر به دنبال این هستند تا از اقدامات خود دفاع کنند. هر چند احتمال و انتظار تلافی از سوی ترکیه چندان دور از ذهن نیست اما ۲ طرف به دنبال کاهش تنش و مدیریت اوضاع هستند. از این رو است که ترکیه همچنان پیکان انتقاداتش را متوجه سوریه می‌کند.

اینستکس جادویی از اروپای مهربان!

روزنامه آفتاب یزد در شماره قبل خود در یادداشتی به موضوع اینستکس و عملکرد اروپا پرداخته و نوشته است: «عراقچی در نشست کمیسیون مشترک برجام باردیگر از این موضوع گفته است که اینستکس مراحل عملیاتی اش را طی می کند. معاون سیاسی وزیر خارجه با بیان اینکه اینستکس تقریباً به مراحل عملیاتی رسیده، گفت: در جلسه کمیسیون مشترک تاکید کردیم که بدون برآورده شدن انتظاراتمان در حوزه های اقتصادی بازگشت کامل ایران به برجام مقدور نیست. این اظهارات در حالی مطرح می شود که یکسال پیش هم اروپا از اولین تراکنش های اینستکس سخن گفته بود و هیچ اتفاقی نیفتاد. آیا این بار قرار است تا اتفاق جدیدتری بیافتد.»

در ادامه این یادداشت نکته ای قابل تامل آمده است. در بخشی از این نوشتار می خوانیم: «صحبت دوباره از عملیاتی شدن اینستکس درحالی مطرح می شود که اکنون ایران و اروپا در مسیری گام برداشته اند که هیچ تمایلی به آن نداشتند!!!». از سوی ایران در پنج گام ، گام های کاهش تعهدات برجامی اش را برداشته است و از سوی اروپا مکانیسم ماشه اش را فعال کرده است. اما مشاهده می کنیم این روزها عملیاتی شدن مکانیسم ماشه را اروپایی ها مدام به تعویق می اندازند و این نشان می دهد که آنها واقعا نمی خواهند شرایط را بحرانی تر کنند. اینکه مدام آن را به تعویق می اندازند، نشان می دهد که تمایلی به این کار ندارند!!! از سوی ایران انواع فشارها اتفاق افتاده است و عملاً فشار بیشتر معنای چندانی ندارد.»

اما تاسف برانگیز آن است که دیپلماسی ما به گونه ای عمل کرده که اکنون از برجام با آن وعده های پر زرق و برق همچون برداشته شدن همه تحریم ها و گشایش شرایط اقتصادی و... حالا جماعت مدافع و بزک کننده آن؛ به وعده یک کانال مالی قطره چکانی راضی گشته اند: «با چنین وضعیتی شاید بشود امیدوار بود که وعده عملیاتی شدن اینستکس برخلاف دفعات قبلی واقعیت داشته باشد. البته از سال پیش اعلام شده بود که اینستکس در حال انجام است و مسیرهای بانکی باز شده است و امروز بیش از یکسال از این وعده ها می گذرد و هیچ یک به تحقق نپیوست. انتظار اروپایی ها این بود که وقتی همسو با آمریکا فشارهای حداکثری کنند این موضوع باعث امتیاز دادن ایران شود اما صرفاً مشکلات بغرنج تر شد.» درباره این ادعای متن که «ایران و اروپا در مسیری گام برداشته اند که هیچ تمایلی به آن نداشتند» باید متذکر شد که همین نگاه و تحلیل نادرست و غیرواقعی از اروپا می تواند زمینه ساز خسارت باشد. اروپا اگر مایل به این مسیر نبود پس یعنی مایل به اجرای بی کم و کاست برجام بوده است! اما می دانیم که این چنین نبوده و اروپا در نقش پلیس خوب کار ترغیب ایران را برای نشستن بر سر میز مذاکره برای مسایل منطقه ای و موشکی و... به عهده داشته است. چنانکه همین اروپا در دوره اصلاحات بدون آمریکا به مذاکره با ایران نشست و پس از توافق تعهداتش را عمل نکرد و ۲ سال بعد از عدم پایبندی اروپا، کشورمان پلمب مراکز هسته ای را شکست.

آموزش تحلیل سیاسی / بصیرت خرازی

امام خامنه ای: شهید خرازی به رفقاییش گفته بود: «من اهمیت نمی دهم درباره ما چه می گویند؛ من می خواهم دل ولایت را راضی کنم.» او می دانست که آن دل آگاه و بصیر، فقط به ایران، به جماران، به تهران و به مجموعه ای یک ملت نمی اندیشد؛ به دنیای اسلام می اندیشد و در ورای دنیای اسلام، به بشریت. عزیزان من! این بصیرت چگونه حاصل می شود؟ بر اثر گذشتن از خود؛ همین یک کلمه آسان، اما در عمل، آن قدر مشکل که اکثر انسان ها در همین دو قدم این یک کلمه،

درجا زده و مانده اند!» ۱۳۸۰/۸/۹